
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 116/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 231/2023 Wojewody Podkarpackiego z dnia 20 listopada 

2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Wojewody Podkarpackiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2024 r.” 

  

 

Na podstawie art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.) w związku z art. 17 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 190), 

 

  zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 231/2023 Wojewody Podkarpackiego z dnia 20 listopada 

2023 r. w sprawie przyjęcia „Program współpracy Wojewody Podkarpackiego                               

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2024 r.”, cz. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 7. Priorytetowe zadania publiczne 

 

Głównymi obszarami zadań publicznych, realizowanymi w ramach współpracy 

Wojewody z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2024 roku, z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

są: 

Priorytet 1. Pomoc i wsparcie dla dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, w tym z rodzin dysfunkcyjnych, w zakresie profilaktyki społecznej. 

Wsparciem obejmuje się działania świadczone na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w tym z rodzin dysfunkcyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży zagrożonych trudnościami w rozwoju społeczno-emocjonalnym. Zadaniem 



 

Zarządzenie Nr 116/2024 Wojewody Podkarpackiego                                                                         Strona 2 z 4 

Programu jest także podniesienie świadomości o zagrożeniach związanych z korzystaniem  

z sieci  i uzależnieniami cyfrowymi wśród dzieci i młodzieży. 

Tak sformułowany cel należy realizować m. in. poprzez: 

a) kampanie społeczne w zakresie bezpiecznego poruszania się przez dzieci i młodzież  

w Internecie, 

b) edukacja i popularyzacja wiedzy wśród dzieci i młodzieży na temat zagrożeń  

w Internecie i możliwości przeciwdziałania zjawisku cyberprzemocy, 

c) rozwijanie kompetencji dzieci i młodzieży w zakresie korzystania z dóbr cyfrowych, 

d) zajęcia szkoleniowe i warsztatowe z zakresu bezpieczeństwa w sieci oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom cyfrowym, 

e) rozwijanie umiejętności dzieci w obszarze bezpiecznego korzystania z Internetu, 

f) podniesienie świadomości rodziców w zakresie odpowiedzialności za wychowanie 

własnych dzieci ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego korzystania  

z Internetu, 

g) działania na rzecz dzieci i młodzieży w zakresie kształtowania umiejętności 

psychospołecznych zapobiegających zachowaniom ryzykownym oraz wzmacniania 

poczucia własnej wartości, 

h) działania wspomagające umiejętność komunikacji i nawiązywania relacji 

pozwalających na prawidłowe funkcjonowanie w grupie rówieśniczej, 

i) kształtowanie postaw asertywnych, 

j) rozszerzenie oferty zajęć organizowanych przez placówki wsparcia dziennego jako 

zróżnicowanych form spędzania czasu wolnego, 

k) wsparcie psychologiczne dzieci i młodzieży, 

l) wykorzystanie metod indywidualizacji relacji i kreowania nowych pomysłów                      

w oparciu o schematy twórczego myślenia dzieci i młodzieży, 

m) podjęcie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin poprzez rozwój profilaktyki, 

n) odbudowę i wzmocnienie autorytetu rodziców. 

 

Priorytet 2. Wspieranie działań mających na celu poprawę warunków do godnego  

i zdrowego starzenia się. 

Wsparciem obejmuje się działania świadczone na rzecz osób starszych mające służyć 

wzmocnieniu ich autorytetu, kreowaniu pozytywnego wizerunku starości, wzbogaceniu ofert  

w zakresie organizacji czasu wolnego oraz aktywizacji seniorów. 

 

 



 

Zarządzenie Nr 116/2024 Wojewody Podkarpackiego                                                                         Strona 3 z 4 

Tak sformułowany cel należy realizować m. in. poprzez: 

a) wzmacnianie identyfikacji grup i osób ze wspólnotą lokalną, 

b) tworzenie różnych grup, które będą aktywizować ludzi o wspólnych 

zainteresowaniach, problemach np. w klubach seniorów, 

c) rozszerzenie oferty zajęć zorganizowanych skierowanych do osób starszych, 

d) promocję zdrowego starzenia się, 

e) kształtowanie nawyków i zachowań u osób starszych sprzyjających ich osobistemu 

bezpieczeństwu, m. in. poprzez zajęcia warsztatowe, szkolenia, spotkania ze 

specjalistami, 

f) inicjowanie lub podtrzymywanie aktywności fizycznej osób starszych, 

g) przeciwdziałanie alienacji społecznej seniorów, 

h) wykorzystanie kapitału ludzkiego i społecznego seniorów, 

i) wsparcie społeczne z obszaru edukacji - podtrzymywanie dotychczasowych 

kompetencji lub wspieranie w nabywaniu nowych. 

 

Priorytet 3. Wspieranie osób bezdomnych. 

Wsparciem obejmuje się działania polegające na świadczeniu usług socjalnych dla osób 

bezdomnych oraz poszerzaniu dotychczasowej oferty pomocy dla osób bezdomnych, jak 

również działania w zakresie wychodzenia z bezdomności w placówkach udzielających 

tymczasowego schronienia, placówkach pomocy doraźnej oraz innych placówkach 

udzielających wsparcia osobom bezdomnym. Adresatami podejmowanych działań będą 

osoby bezdomne, które własnym staraniem nie są w stanie zapewnić sobie schronienia, 

wyżywienia, niezbędnej odzieży, podstawowych środków higieny osobistej. 

Tak sformułowany cel należy realizować m. in. poprzez: 

a) aktywizację i  reintegrację społeczno-zawodową osób bezdomnych, 

b) przeciwdziałanie uzależnieniom osób bezdomnych, 

c) inicjowanie wdrażania nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania  bezdomności,  

d) zapewnienie wsparcia osobom bezdomnym znajdującym się w sytuacji kryzysowej, 

e) poprawę warunków socjalno-bytowych w placówkach udzielających tymczasowego 

schronienia osobom bezdomnym oraz placówkach pomocy doraźnej, 

f) zapewnienie schronienia w schronisku dla osób bezdomnych, schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, noclegowni, ogrzewalni, 

g)  rozwój infrastruktury, w tym zwiększanie ilości miejsc noclegowych w placówkach 

udzielających tymczasowego schronienia osobom bezdomnym. 



 

Zarządzenie Nr 116/2024 Wojewody Podkarpackiego                                                                         Strona 4 z 4 

W 2024 roku kluczowym priorytetem są działania wskazane w priorytecie 1  mające 

na celu profilaktykę, edukację i popularyzację wiedzy wśród dzieci, młodzieży  

i rodziców na temat zagrożeń płynących z korzystania z Internetu.” 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

           WOJEWODA PODKARPACKI 

             (-) 

                                                  Teresa Kubas-Hul 
                              (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


